

## Orçamento

Data: 07/03/2024

Cliente: MUNICÍPIO DE SAGRADA FAMÍLIA - SC

CNPJ: 92.410.422/0001-53

Escopo: Orçamento para atendimento a compr direta. Demais especificações conforme termo de referência - Fornecimento e instalação

Orçamento nº: NDG\_2024.02\_010\_REV01

Contato:

e-mail: pmsagrada@uol.com.br

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							
Item	Descrição	Unid.	Quant.	CODIGO	Valor Unit.		Total por item
1	APAR. DE ILUM. DE LED PUBLICA CATARINA SMD 100W, 5.000K, 14.500lm, IP 66, FP>0,99, vida útil 90.000h, IRC 70, IK 10, DPS 10kV/12kA, massa aprox. 4,00Kg, com ajuste de ângulo ±20°. INMETRO PT20/2017 e selo PROCEL	Unid.	106	ZL-7804	R\$ 569,61	R\$	60.378,66
2	RELE FOTOELETRICO NF 5A C/BASE - RPZ01	Unid.	106	0302000009	R\$ 18,00	R\$	1.908,00
3	CONECTOR PERFURANTE CDP-70 REDE ISOLADA P10-95MM D1,5-10MM	Unid.	318	0302000010	R\$ 6,02	R\$	1.914,36
4	BRACO I.P 33,40 X 2,25 X 1500MM GF C/SAPATA 20 - DESENHO CELESC - REV	Unid.	24	0302000032	R\$ 93,20	R\$	2.236,80
5	SUPORTE PETALA 2LUM. TOPO 60,3MM - BRACO 200 X 48,3MM	Unid.	15	0302000179	R\$ 86,00	R\$	1.290,00
6	CINTA CIRC. 1/4"X38X250MM C/2 PAR	Unid.	24	0302000053	R\$ 46,35	R\$	1.112,40
6	Serviço de instalação e substituição de luminárias LED	Unid.	106	-	R\$ 146,94	R\$	15.575,64
						<b>Total dos materiais</b>	<b>R\$ 84.415,86</b>
						<b>Total Geral:</b>	<b>R\$ 84.415,86</b>

### Observações importantes:

Prazo de execução/entrega:

A COMBINAR

Condições de Faturamento:

TRANSFERENCIA BANCARIA

Condições de pagamento:

10 dias após entrega

Condições de tecnico-comerciais:

Orçamento para atendimento a compra direta

Validade da proposta:

60 dias

Obs.:

LUMINÁRIA CCOM CABO DE 5 METROS INCLUSO. OS VALORES PROPOSTOS INCLUEM O FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS

81.365.223/0001-54  
ZAGONEL S.A.  
Rodovia BR 282, Km 576  
DISTRITO INDUSTRIAL PINHAL LESTE  
CEP 89870-000  
PINHALZINHO - SC

  
João Schoffe  
Coordenador de estratégias  
Negócios de Governo  
estrategia.ndg@zagonel.com.br  
+55 (47) 98462-8109

DECONTOSOLUÇÕES ELÉTRICAS LTDA

CNPJ: 24.143.541/0001-37

RUA PRESIDENTE JUSCELINO, 980, CENTRO, QUILOMBO/SC

decontose@gmail.com

49 - 98411 1296

**PLANILHA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTDE	MARCA / MODELO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Instalação e fornecimento de Luminária PÚBLICA LED até 100W, 5.000K eficiência mínima de 145lm/W, certificação PROCEL e INMETRO.	peça	106	DEMAPE / COURBE LP- C3 - 100W 5000K	R\$ 700,00	R\$ 74.200,00
2	Relé fotoeletrônico bivolt IP65.	peça	106	DEMAPE / 94010006700	R\$ 28,00	R\$ 2.968,00
3	Conector para iluminação pública em RDA, tipo perfurante para rede isolada ou nua.	peça	318	INCESA / PERFURANT E PARA RAMAL	R\$ 9,99	R\$ 3.176,82
4	Braço de iluminação pública de 1,5m, especificações projeto básico. (Inclua remoção do braço existente).	peça	24	OLIVO / OCE20039	R\$ 244,90	R\$ 5.877,60
5	Suporte para topo de poste tipo pétala 60x48x200mm.	peça	15	OLIVO / OSF02/60/48	R\$ 194,20	R\$ 2.913,00
6	Cinta para poste circular, galvanizada a fogo, 250mm, com três parafuso tipo francês M16x75mm	peça	24	OLIVO / CC250	R\$ 70,00	R\$ 1.680,00
7	Serviço de instalação e substituição de luminárias LED	peça	106	próprio	R\$ 220,00	R\$ 23.320,00
<b>PREÇO TOTAL</b>					<b>R\$</b>	<b>90.815,42</b>

Assinado de forma digital  
por DECONTOSOLUÇÕES  
ELETRICAS


DECONTOSOLUÇÕES  
ELETRICAS

LTDA:24143541000137

LTDA:24143541000137

Dados: 2024.03.22

16:00:38 -03'00'

<b>RF INSTALADORA</b>		RF INSTALADORA - Ruan Carlos Frozzi		
		CNPJ: 34.463.069/0001-73		
		Contato: (55) 9 8453-7291 (55) 9 9637-5027 E-mail: frozziruan@gmail.com		
		Endereç: Jaboticaba, RS Cep: 98350-000		
<b>ORÇAMENTO</b>				
Cliente: Prefeitura Municipal de Sagrada Família		Cep: 98330-000	UF: RS	
CPF/CNPJ: 92.410.422/0001-53		Inscrição Est./Rural: 3980002430		
Endereço: Rua 20 de Março		Telefone:		
Município: Sagrada Família		Data: 26/03/2024		
Item	Descrição do Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Instalação e fornecimento de Luminária PÚBLICA LED até 100W, 5.000K eficiência mínima de 145lm/W, certificação PROCEL e Instalação e fornecimento de Luminária PÚBLICA LED até 100W, 5.000K eficiência mínima de 145lm/W, certificação PROCEL e INMETRO.	106	R\$ 809,90	R\$ 85.849,40
2	Relé fotoeletrônico bivolt IP65.	106	R\$ 22,25	R\$ 2.358,50
3	Conector para iluminação pública em RDA, tipo perfurante para rede isolada ou nua.	318	R\$ 8,50	R\$ 2.703,00
4	Braço de iluminação pública de 1,5m, especificações projeto básico. (Inlcusa remoção do braço existente). especificações projeto básico. (Inlcusa remoção do braço existente).	24	R\$ 195,50	R\$ 4.692,00
5	Suporte para topo de poste tipo pétala Suporte para topo de poste tipo pétala 60x48x200mm.	15	R\$ 149,80	R\$ 2.247,00
6	Cinta para poste circular, galvanizada a fogo, 250mm, com três parafuso tipo francês M16x75mm 250mm, com três parafuso tipo francês M16x75mm	24	R\$ 49,80	R\$ 1.195,20
7	Serviço de instalação e substituição de luminárias LED	106	R\$ 180,00	R\$ 19.080,00
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
16				
17				
18				
			<b>TOTAL:</b>	R\$ 118.125,10

**ORÇAMENTO CONFORME PEDIDO ENVIADO POR E-MAIL PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMÍLIA, RS**

RUAN CARLOS

FROZZI:34463069000

173

Assinado de forma digital por

RUAN CARLOS

FROZZI:34463069000173

Dados: 2024.03.26 14:30:15 -03'00'

**RF INSTALADORA**

**CNPJ: 34.463.069/0001-73**